
Ministero dell'Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

    DIREZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

IL DIRETTORE REGIONALE

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento n. 38 del 11/05/2022, con il quale è stato dato avvio

alla  procedura  di  selezione  comparativa  per  il  conferimento  di  incarichi  di  collaborazione

esterna, a tempo determinato fino al 31 dicembre 2022;

VISTO l'allegato A del citato decreto del Capo Dipartimento n. 38, nel quale sono indicati i

posti  disponibili  presso  ciascuna  sede  di  servizio,  nonché  i  relativi  compensi  spettanti  al

personale medico;

VISTA la nota dipartimentale prot. n. 10172 del 12/05/2022, con la quale è stato dato avvio alla

procedura di selezione comparativa, con avviso pubblico, per il conferimento, per l'anno 2022,

degli incarichi a tempo determinato di Medico del Servizio Sanitario presso le Scuole Centrali

Antincendi, la Scuola di Formazione Operativa e i Comandi Provinciali dei Vigili del Fuoco;

VISTA  la nota della Direzione Regionale Lombardia prot.  n. 25217 del 23/05/2022, con la

quale sono stati informati tutti i Comandi della Lombardia e, per il loro tramite, gli Ordini dei

Medici di competenza della pubblicazione del citato avviso pubblico; 

VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. “Testo Unico del Pubblico

Impiego”,  che  disciplina  le  procedure  comparative  per  il  conferimento  degli  incarichi  di

collaborazione;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione

Pubblica n. 2 dell'11 marzo 2008 recante “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;

CONSIDERATA l’esigenza di dovere assicurare l’espletamento del servizio sanitario presso le

sedi territoriali della Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco per la Lombardia; 

VISTO il  Decreto  Direttoriale  n.  46  del  22/06/2022,  con  il  quale  è  stata  nominata  la

Commissione  incaricata di valutare le domande di partecipazione alla procedura di selezione

1



Ministero dell'Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

     DIREZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

comparativa per il conferimento di n. 14 (quattordici) incarichi a tempo determinato, per l'anno

2022,  di  Medico  del  Servizio  Sanitario  del  C.N.VV.F.  presso  i  Comandi  Provinciali  della

Lombardia;

VISTO il verbale del 27 giugno 2022 redatto dalla Commissione incaricata per la valutazione

delle istanze pervenute;

TENUTO CONTO della valutazione effettuata dalla Commissione di cui sopra;

DECRETA

l'approvazione  delle  graduatorie  relative  ai  Comandi  Provinciali  dei  Vigili  del  Fuoco della

Lombardia, così come di seguito riportate: 

BERGAMO

COGNOME NOME Totale Punteggio

1 Ferrara Massimiliano 16

2 Ferrucci Vincenzo 6

3 Saladino Francesco 4.5

4 Blanda Giulia Maria 2.5

BRESCIA

COGNOME NOME Totale  Punteggio

1 Battiato Alessandro 6

2 Saladino Francesco * 4.5

3 Vannuzzo Antonio 4.5

2



Ministero dell'Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

     DIREZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

COMO

COGNOME NOME Totale  Punteggio

1 Castelluzzo Gianluca 14 

2 Ferrucci Vincenzo 6

3 Saladino Francesco * 4.5

3 Amadei Federico 4.5 

4 Maccario Alessandro 0.75

CREMONA

COGNOME NOME Totale  Punteggio

1 Boccasavia Greta Anna Rita 13

2 Saladino Francesco 4.5

LECCO

COGNOME NOME Totale  Punteggio

1 Castelluzzo Gianluca 14

2 Tedeschi Barbara 13

3 Ferrucci Vincenzo 6

4 Saladino Francesco 4.5

5 Maccario Alessandro 0.75

LODI

COGNOME NOME Totale  Punteggio

1 Molinari Marco 14.5

2 Castelluzzo Gianluca 14

3 Bricchi Angelo 13

3



Ministero dell'Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

     DIREZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

4 Saladino Francesco 4.5

MANTOVA

COGNOME NOME Totale  Punteggio

1 Saladino Francesco 4.5

MILANO

COGNOME NOME Totale  Punteggio

1 Mauri Leonardo 14.5 

2 Castelluzzo Gianluca 14

3 D’Acquino Davide 7.5 

4 Ferrucci Vincenzo * 6

5 Coazzoli Elena Pinuccia 6 

6 Saladino Francesco * 4.5

7 Amadei Federico * 4.5

8 Ceraulo Ignazio 4.5

9 Rendinelli Antonella 1.75

MONZA E BRIANZA

COGNOME NOME Totale  Punteggio

1 Castelluzzo Gianluca 14.5

2 Ferrucci Vincenzo 6

3 Saladino Francesco * 4.5

4 Amadei Federico * 4.5

5 Camnasio Tiziano 4.5

4



Ministero dell'Interno
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

     DIREZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

PAVIA

COGNOME NOME Totale  Punteggio

1 Molinari Marco 14.5

2 Castelluzzo Gianluca 14

3 Saladino Francesco * 4.5

4 Amadei Federico 4.5

5 Maccario Alessandro 0.75

SONDRIO

COGNOME NOME Totale  Punteggio

1 Saladino Francesco 4.5

VARESE

COGNOME NOME Totale  Punteggio

1 Sigurtà Camilla 14.5

2 Saladino Francesco * 4.5

3 Amadei Federico 4.5

*titolo preferenziale: più giovane età

I  signori  Comandanti  Provinciali  dei  Vigili  del  Fuoco  provvederanno,  con  proprio  atto,  a

conferire  l'incarico  di  “Medico  incaricato  del  S.S.N.”  ai  partecipanti  collocati  utilmente  in

graduatoria.

IL DIRETTORE REGIONALE
      dott. ing. Marco Cavriani 
(firmato digitalmente ai sensi di legge)

5


		2022-06-28T11:07:12+0200
	protocollo




